КОНТРАКТ № 7

г. Бендеры 02.11.2021 г.

ООО «Авто-Рэд», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального
директора Криворученко А. Д., действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП
«Бендерытеплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Гайдаржи
В. П., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.1. По настоящему Контракту Продавец обязуется передать в собственность
Покупателя транспортное средство: самосвал Зх сторонний (с Зх сторонней разгрузкой) Iveco
150Е24 в комплектации, по цене и на условиях настоящего Контракта, а Покупатель обязуется
принять транспортное средство и оплатить его стоимость в порядке и сроки, предусмотренные
настоящим Контрактом.

1.2. Комплектация, количество и цена транспортного средства согласованы
Сторонами и указаны в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Контракту),
являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Транспортное средство должно соответствовать стандартам, применяемым
заводом-изготовителем, а также техническим требованиям Покупателя. Транспортное
средство должно соответствовать требованиям и нормам, регулирующим сферу безопасности
автотранспортных средств, а так же ГОСТам и иным нормативным требованиям,
установленным действующим законодательством для данного товара.

1.4. Продавец гарантирует, что транспортное средство никому другому не продано, не
заложено, не является предметом спора, под арестом и под запретом не состоит.

1.5. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец обязуется передать
Покупателю следующие документы: договор купли-продажи, ТТН, ГТД, сервисную книжку,
руководство по эксплуатации и иные документы, необходимые для регистрации
транспортного средства в органах МРЭО ГАИ и подтверждающие право собственности.

1.6. Срок поставки -  30 (тридцать) рабочих дней с момента внесения аванса в
соответствии с пунктом 2.4. настоящего Контракта.

1.7. Условия поставки: DDP, склад Покупателя г. Бендеры, Приднестровская
Молдавская Республика.

2.1. Общая сумма Контракта составляет 520 ООО (пятьсот двадцать тысяч) рублей ПМР,
что соответствует Плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МУП
«Бендерытеплоэнерго» на 2021 год, и включает в себя стоимость транспортного средства,
расходы на предпродажную подготовку, доставку к месту поставки, стоимость таможенного
оформления, а также любые денежные сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением
условий настоящего Контракта.

2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, в соответствии с правилами,
установленными законодательством для определения цены Контракта, заключаемого на
основании проведения запроса предложений, определена методом сопоставимых рыночных
цен и является твердой на весь срок действия Контракта.

2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в
случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок и
настоящим Контрактом. Расчет производится в рублях Приднестровской Молдавской
Республики. Форма оплаты - безналичная, посредством платежного поручения.

2.4. Оплата по контракту производится путем безналичного перечисления денежных
средств Покупателем на расчетный счет Продавца в следующем порядке:

2.4.1 авансовый платеж в размере 50 % от стоимости транспортного средства.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Страница 1 из 5

2.4.2 окончательный расчет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта
приема-передачи.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать в собственность Покупателя транспортное средство в комплектации,

количестве, по цене, в порядке и в сроки согласно условиям Контракта.
3.1.2. Передать при поставке транспортного средства Покупателю технические и иные

документы, установленные настоящим Контрактом.
3.1.3. Гарантировать, что транспортное средство соответствует техническим

требованиям Покупателя, технически исправно, пригодно к эксплуатации.
3.1.4. Принимать претензии по несоответствию требованиям, указанным в

Спецификации и сопроводительных документах, техническому состоянию, внешнему виду,
комплектации, качеству проведения предпродажной подготовки поставляемого транспортного
средства.

3.1.5. Обеспечить своевременное устранение за свой счет недостатков (повреждений,
дефектов), выявленных при приемке.

3.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

3.2. Продавец имеет право:
3.2.1. Требовать своевременной оплаты за поставленное транспортное средство на

условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
3.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. Оплатить стоимость поставленного Продавцом транспортного средства в срок и

на условиях настоящего Контракта.
3.3.2. Производить приемку поставленного Продавцом транспортного средства в

установленном настоящим Контрактом порядке.
3.3.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
3.4. Покупатель имеет право:
3.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим Контрактом;
3.4.2. Контролировать ход поставки транспортного средства, соблюдение срока

поставки, проверять соответствие транспортного средства условиям настоящего Контракта.
3.4.3. При обнаружении недостатков транспортного средства, требовать от Продавца их

устранения.
3.4.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
4.1. Передача транспортного средства Покупателю осуществляется по согласованию

Сторон на основании Акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего
Контракта.

4.2. Поставка транспортного средства осуществляется силами и за счет Продавца по
месту нахождения Покупателя. Совместно с транспортным средством Покупателю должна
быть передана сопроводительная эксплуатационная документация (технический паспорт,
сервисная документация, руководство по эксплуатации), документация по оценке состояния и
стоимости автомобиля, ключи зажигания.

4.3. Приемка транспортного средства Покупателем осуществляется с обязательной
проверкой соответствия транспортного средства требованиям, указанным в Спецификации, и
сопроводительных документах, а также проверкой технического состояния, внешнего вида,
комплектации, качества проведения предпродажной подготовки.

4.4. В течение 1 (одного) рабочего дня после проведения приемки поставленного
транспортного средства Покупатель:

4.4.1 при отсутствии претензий направляет Продавцу утвержденный Акт приема-
передачи;

4.4.2 при обнаружении недостатков (повреждений, дефектов) направляет в письменной
форме мотивированный отказ от подписания Акта приема-передачи транспортного средства, в
котором фиксируется перечень недостатков (повреждений, дефектов), сроки их устранения
Продавцом и дата повторной приемки.

4.5. Продавец обязан устранить все обнаруженные недостатки (повреждения, дефекты)
за свой счет в сроки, указанные в мотивированном отказе.

Обязательство Продавца по поставке транспортного средства считается исполненным с
момента надлежащей поставки транспортного средства в соответствии с условиями
настоящего Контракта, а именно - с даты подписания сторонами Акта приема-передачи
транспортного средства.

4.6. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с даты
подписания Акта приема-передачи транспортного средства.

4.7. Риск случайной гибели или порчи транспортного средства несет его собственник.

5.1. На поставляемое по настоящему Контракту транспортное средство устанавливается
гарантия качества продолжительностью 1 год на основные узлы (двигатель, КПП, узлы
гидрооборудования) с момента подписания Акта приема-передачи, при условии соблюдения
правил эксплуатации и соблюдения регламента ТО.

5.2. Продавец гарантирует качество транспортного средства установленным настоящим
Контрактом требованиям.

5.3. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками
транспортного средства, при обнаружении недостатков Товара в течение гарантийного срока.

6.1. При нарушении Покупателем сроков оплаты, предусмотренных соответствующими
пунктами настоящего Контракта, Продавец вправе взыскать с Покупателя неустойку (пеню) в
размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, но не
более 10% от неоплаченной в срок суммы.

6.2. В случае если поставка не будет произведена Продавцом в сроки, установленные
настоящим Контрактом, Покупатель вправе взыскать с Продавца неустойку (пеню) в размере
0,1% от стоимости не поставленного в срок транспортного средства за каждый календарный
день просрочки, но не более 10% от общей стоимости не поставленного в срок транспортного
средства.

6.3. Начисление неустойки/пени не является обязательством Сторон по Контракту, а их
правом. Выплата неустойки не освобождает виновную в нарушении Контракта Сторону от
выполнения своих обязательств.

6.4. Неустойки/пени или штрафы оплачиваются в течение 10 (десяти) банковских дней
с момента выставления одной из Сторон соответствующего требования, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет другой Стороны.

7.1. Если какие-либо обстоятельства могут помешать любой из Сторон полностью или
частично выполнить свои обязательства по данному контракту, а именно: пожар,
землетрясение, стихия, война, забастовки, военные действия любого рода, блокады, запрет
правительства на экспорт или импорт, изменение законодательства, сроки, указанные в
Контракте, продлеваются на срок действия вышеуказанных обстоятельств.

7.2. В случае если данные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, Стороны
проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов
исполнения настоящего Контракта.

5. ГАРАНТИЯ

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7. ФОРС-МАЖОР

.окупатель

Г 1

7.3. Сторона, не способная: зь:г.:“ -::1гь ;з::з : гтзгте.ть;—i  г.: г-— . : t
немедленно проинформировать п р с~ :з : г.:л : :5--г.зе Гтгг ::-г/ з ш ; з  , t : : г  .г
вышеуказанных обстоятельствах, мешающих вьшолнению обязательств

7.4. Достаточным доказательством действия форс-мажорных обстоятельств и их
продолжительности, является документ, выданный Торгово-Промълит еннои пататоЁ.

7.5. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Стороны от исполнения своих
обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.

8. АРБИТРАЖНАЯ ОГОВОРКА
8.1. Все споры, возникшие в процессе исполнения Контракта, разрешаются Сторонами

путем переговоров с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок обязательного
ответа на предъявленную претензию составляет 30 (тридцать) календарных дней с момента ее
отправления второй Стороне, к которой предъявляется претензия.

8.2. В случае если возникшие между Сторонами споры либо разногласия не могут быть
решены и урегулированы вышеуказанным путем, они подлежат рассмотрению в арбитражном
суде по месту нахождения ответчика.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами, а в

случае если он подлежит включению в реестр контрактов -  с момента включения в реестр
контрактов. Настоящий Контракт действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по нему.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны

руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

10.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу,
если они подписаны сторонами, а в случаях, предусмотренных законодательством ПМР в
сфере закупок, -  с момента включения в реестр контрактов.

10.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему
Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

10.5. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
10.6. При заключении настоящего Контракта считать использование факсимильного

воспроизведения подписи и оттиска печати имеющим равную юридическую силу с
собственноручной подписью и оригинальным оттиском печати.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец Покупатель

ООО «Авто-Рэд»
5500 г. Рыбница, ул. Степная, 171.
Р/с 2212680000000244
ф/к 0400012116
Рыбницкий ф-л ОАО «Эксимбанк»

68

МУП «Бендерытеплоэнерго»
3200 г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21
р/с 2211380000000032, КУБ 38
в БФ № 6706
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф/к 0300006764

Приложение № 1

к Контракт}'№ 7 от 02.11.2021г.

Спецификация

№
п/п

Наименование, качественные и технические характеристики
транспортного средства

Ед.
измерения

Кол-
во

Сумма,
руб.

1 Автотехника -  самосвал Зх сторонний (с Зх сторонней
разгрузкой) Iveco 150Е24
Объём двигателя -  5.880cmJ
Мощность двигателя -  176 kW (239 л.с.)
Год выпуска: 2005.
Полная масса -  15.0 тонн (сухая масса -  6750 кг,
грузоподъёмность -  8250 кг)
Пробег -  314000 км.
Размер кузова -  b -  2,4; 1 -4 ,2 .
Топливо -  дизель.
Коробка переключения передач -  механическая.

шт 1 520000

Сумма спецификации составляет: 520000 рублей ПМР.

Поставляемое транспортное средство должно быть без каких-либо ограничений (залог,
запрет, арест и т.п.) допущено к свободному обращению на территории ПМР.

Продавец гарантирует, что поставляемое транспортное средство не будет иметь
дефектов, связанных с разработкой, материалами и качеством изготовления.

Продавец на момент поставки транспортного средства должен предоставить полный
пакет разрешительной документации для регистрации в МРЭО ГАИ МВД ПМР, в том числе:

- инструкцию по эксплуатации автомобиля -  1 экз.;
- сервисную книжку -  1 экз.;
- ключи зажигания в количестве не менее 2 шт.;
- акты приема-передачи автомобиля -  4 экз.

Продавец Покупатель

ООО «Авто-Рэд»
5500 г. Рыбница, ул. Степная, 171.
Р/с 2212680000000244
ф/к 0400012116
Рыбницкий ф-л ОАО «Эксимбанк»
г. Рыбница, КУБ 68
Кор.счет 20210000088

еральныи директор

Криворученко

МУП «Бендерытеплоэнерго»
3200 г. Бендеры, ул. Б. Восстания, 21
р/с 2211380000000032, КУБ 38
в БФ № 6706
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф/к 0300006764

..... 4*, \\

Дирек гор > s %

/ ' В. П. Гайдаржи
m /i

Страница 5 из 5
Продавец Покупатель